
 令和３年度 （2021年度）  おやじ学級・活動報告書 

  期間 ： 2021.4.1 ～2022.3.31

  役員 ： 学級長（書記を兼務）：芝田 和幸   ／   副学級長：轟木 宏   ／   会計：高原 隆一郎

純 ・
学級生

PTA
役員

6/10 木 19:30～20:30  開級式 2 13 11 26

6/27 日 8:45～11:00  田植え① （おやじ）【★】 5 6 8 1 20 40

6/30 水 8:40～11:00  田植え② （５年生） 3 2 2 78 85

10/17 日 8:45～11:00  稲刈り① （おやじ） 8 5 6 2 20 41

10/18 月 8:45～11:00  稲刈り② （５年生） 3 2 1 78 84

12/19 日 8:45～11:00  門松・イルミ 設置 2 6 7 15

1/16 日 8:45～10:00  門松・イルミ 撤去 30

3/18 金 ―  閉級式 （文書にて）

 ・「美化作業時の奉仕作業」／「餅つき」 ： コロナウイルス蔓延防止の為、やむなく中止。

●よかった点 と ■残念点・反省点 （次年度への 引継ぎ項目）

 ● コロナ禍の中でも 様子を見ながら ほぼ計画どおりの活動が出来た。  【奉仕作業／餅つき は 残念】

 ● （特に稲刈りなどで）子どもたちの楽しそうな笑顔が見れた。 「またやりたい！」といった声も聞けた。

 ■ 【★】 雨の中の田植え となってしまった。（雨天の場合、直前でも延期出来るか 検討したい。）

活動内容 教職員
様

 ■ お米の収量が 非常に少なかった。（秋の長雨が原因？）  皆さんに食べて頂く量を アップしたい。

 ■ イルミの部材が 傷んでいて 点灯しないものがあった（一部を廃棄済み） 次回、更新をしたい。

約 20～30名様 （芝田欠席で把握できず） 

一般
保護者

児童
日時

参加人数 （一部 概数）

合計
おやじ学級生

～ 後藤PTA会長 様より 総括を 頂いております ～  

 おやじ学級生の皆様、今年度の活動 おつかれさまでした。 また 子どもたちの笑顔溢れる活動に 御協力 
 をいただき、ありがとうございました 感謝申し上げます。 お父さん・お母さんと一緒に参加し、一緒に考動 
 できたことが、子どもたちの心に刻まれ、記憶に残る素晴らしい活動・体験となりました。  来年度も是非、 
 ご入級いただき、子どもたちと お父さん・お母さんの新しい思い出を 一緒に作っていきましょう！ 

 今年度 皆様には たくさんのご協力を頂き、誠にありがとうございました。 至らぬ点が多々あったかと 

 存じますがご容赦下さい。 また次年度も 楽しく活動して参りたいと思っておりますので、皆様のご理解と 
 ご協力を よろしくお願い申し上げます。 ～ありがとうございました～    令和３年度 おやじ学級・役員一同 

総数 

12名 

総数 

21名 


